
26/04/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 31/03/2022

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL (SAPAM) EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  287,220.58  77,909,476.78  77,459,879.65  736,817.71  449,597.13ACTIVO

1100  131,080.25  77,909,476.78  77,459,879.65  580,677.38  449,597.13ACTIVO CIRCULANTE

1110  27,711.17  75,341,092.86  74,939,119.09  429,684.94  401,973.77EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  1,901,828.53  1,863,695.60  38,132.93  38,132.93EFECTIVO

1112  27,711.17  73,439,264.33  73,075,423.49  391,552.01  363,840.84BANCOS / TESORERÍA

1120  103,369.08  2,568,383.92  2,520,760.56  150,992.44  47,623.36DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  1,139,519.74  1,139,519.74  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  91,624.16  61,624.16  30,000.00  30,000.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,319,616.66  1,319,616.66  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  103,369.08  17,623.36  0.00  120,992.44  17,623.36OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1200  156,140.33  0.00  0.00  156,140.33  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1240  412,553.30  0.00  0.00  412,553.30  0.00BIENES MUEBLES

1241  97,053.30  0.00  0.00  97,053.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  290,000.00  0.00  0.00  290,000.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  23,500.00  0.00  0.00  23,500.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -256,412.97  0.00  0.00 -256,412.97  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1263 -256,412.97  0.00  0.00 -256,412.97  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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